
 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 4 

KOMISE GRANTOVÁ, ZAHRANIČNÍ  
A PRO SPORT 

 
 
 
 

 

Zápis z jednání komise pro kulturu, volný čas a náboženské společnosti 

Rady MČ Praha 4 – Zápis č. 1/2023 
 

 

 
Datum: 17. ledna 2023, od 17:00 hodin 

 

Předsedkyně komise: Jana Svatá 

 

Přítomní členové: prof. PhDr. Václav Horčička, Ph.D., Ing. Jana Jurdová, Ing. Tereza 
Nislerová, MA, MIM, Bc. Simona Horálková, Mgr. Ing. Zuzana Krýzlová, 
Lucie Rozmánková, Bc. Pavlína Petrásová  

 

Omluveni: Karolína Toušková 

 

Hosté: Bc. Michal Hroza 
  
Veřejnost:  
 
Tajemník: Petra Malinová, DiS. 

 
Program:  

1) Představení jednotlivých členů komise 

2) Přehled koncertů na Nuselské radnici 

3) Informace o probíhajícím dotačním řízení 

4) Informace o stavu knihobudek 

5) Různé  

Předsedkyně Komise pro kulturu, volný čas a náboženské společnosti (dále jen „komise“) přivítala 

všechny přítomné členy a hosty.  

Seznámila členy s programem zasedání, který po té byl všemi odsouhlasen. 

 

1) Postupně se představili všichni členové komise, kdy o sobě sdělili nejen své jméno, ale také čemu 

se věnují ve svém pracovním či soukromém životě. 

 

2) Pan místostarosta Bc. Michal Hroza seznámil všechny členy komise s tradicí koncertů na 

Nuselské radnici. Tyto koncerty se opakují v cyklech vždy jarní cyklus koncertů, podzimní 



- 2 - 

cyklus koncertů a vánoční koncerty. Celý takový cyklus je zakončen Novoročním koncertem, 

která se koná v lednu následujícího roku. 

Nyní nás čeká jarní cyklus koncertů, který začíná 23.2.2023 na Nuselské radnici – „Souznění 

houslí a flétny. Další koncerty jsou naplánované na 23.3.2023, 20.4.2023 a 18.5.2023. Koncerty 

se konají vždy ve čtvrtek od 17:00 hodin. 

Paní Ing. Jurdová má k tomuto tématu malou připomínku zda by se vstupenky nemohly prodávat 

také prostřednictvím internetu. Pan místostarosta přislíbil prokonzultovat tento návrh. 

 

3) Dotační řízení v oblasti kultury 

Pan místostarosta Bc. Michal Hroza seznámil členy komise s probíhajícím dotačním řízením 

v oblasti kultury. Dotace pro tuto oblast byly vyhlášeny 12.12.2022, lhůta pro podání žádostí je 

od 11.1.2023 do 25.1.2023, podat žádost o dotaci lze pouze přes www.dotace.praha4.cz.  

Dotace na kulturu jsou vyhlášeny ve dvou programech: 

1. Dotace na podporu jednotlivých kulturních a uměleckých projektů realizovaných na území 

MČ Praha 4 vč. projektů zaměřených na oživení historické paměti a doprovodných kulturně-

uměleckých programů farmářských trhů 

2. Dotace na podporu celoroční umělecké činnosti subjektů zajišťujících soustavnou kulturní 

celoroční činnost pro občany MČ Prahy 4 nebo realizujících své projekty na území MČ P 4 

Výše odsouhlasených financí v rozpočtu MČ Praha 4 je stejná jako v předchozích letech, oproti 

předloňskému roku však ubyl program na pomoc při covidových uzavírkách divadel a jiných 

kulturních zařízeních.  V tomto programu měli organizace možnost požádat o pomoc s úhradou 

energií a nájemného. 

Paní Mgr. Ing. Krýzlová vznesla dotaz na pana místostarostu, zda financujeme a podporujeme 

akce i bez dotační podpory, jinou formou. Na tuto otázku bylo zodpovězeno, že se snažíme 

nabádat organizace k tomu, aby žádost o dotaci podali. Ve výjimečných případech se akce 

podporují formou objednávky v malém rozsahu. 

 

4) Knihobudky 

Veřejné venkovní knihovničky (knihobudky) opět slouží čtenářům z Prahy 4 ke sdílení knih. Po 

opravě se vrátily všechny na své původní místo, výjimkou je knihobudka z Braníka, jejíž stav již 

opravu neumožnil.  

Stav knihobudek před opravou nebyl dobrý, bývalé telefonní budky sloužily desítky let jako 

veřejné hovorny a poté několik let jako venkovní sdílené knihovničky. Zub času se na nich 

pochopitelně výrazně podepsal. 

Městská část Praha 4 se v loňském roce rozhodla staré budky neopravovat a pořídit nové 

modernější veřejné knihovny z kovu. Bohužel kvůli ruské agresi proti Ukrajině se zvedly ceny 

různých materiálů, včetně železa a oceli, což zvýšilo původní nabídkové ceny nových knihoven 

na neakceptovatelnou úroveň.  Proto přikročila k renovaci původních knihobudek, které po 

ukončení oprav umístila zpět na svá místa. V letošním roce je v plánu zakoupit jednu novou, tzv. 

veřejnou knihovnu, která bude instalována do Braníka před dům s pečovatelskou službou. 

 

5) Různé 

Paní předsedkyně Svatá prezentoval e-mail Anny Paulové, která by ráda koncertovala na 

Nuselské radnici. Pan místostarosta navrhl, aby se paní Paulová spojila s vedoucí odboru kultury, 

sportu a dotační politiky Mgr. Kazdovou. 

 

Paní Ing. Jurdová se zajímala, jak jsou podporovány církve. Pan místostarosta sdělil: jednotlivým 

farnostem jsou každoročně poskytovány finanční prostředky ve výši 50.000,- Kč na opravy 

kostelů. Dále si mohou farnosti žádat v dotačním programu na podporu koncertů a jiných akcí 

pro veřejnost. 

http://www.dotace.praha4.cz/


- 3 - 

Faráři jsou zváni na pietní akty, koncerty a také na ekumenickou modlitbu při ukládání ostatků 

zemřelých, kteří neměli svou rodinu. MČ Praha 4 zakoupila hrobku na Krčském hřbitově, kde 1 

až 2x ročně ukládá urny bezprizorních zemřelých za účasti farářů a zástupců městské části. 

 

Paní Ing. Nislerová sdělila, že se na ní písemně obrátil pán s prosbou o možné umístění 

památníku Zborovák. Jedná se o památník, který byl v roce 1939 postaven na Roztylském 

náměstí a znázorňoval ševce jako odbojáře. Byl cca 6m vysoký a kolem něho se nacházely velké 

patrony a ostnatý drát.  

Pan místostarosta k tomuto sdělil, že o navrácení tohoto památníku jedná městská část 

s Baráčníky už od roku 1989.  

Projekt revitalizace Roztylského náměstí počítá s tím, že v nějaké formě památník na náměstí 

vrátí, nikoli však v jeho původní podobě a velikosti. 

 

 

 

       Jana Svatá 

       předsedkyně komise 

 

 

Zapsala tajemnice komise 

 
Rozdělovník: členové komise, organizační oddělení, tajemník ÚMČ Praha 4 

Přílohy: 

1) prezenční listina + přihlášení hosté  

 


